ut ipsa communitas non magis uni electorum favebat quam alteri et in ipsorum* gracia et

30 amicicia existebat et in statu tra.nquiHo. Quas nos, si aliquod mandatum in nostra civitate

contra dictum principem publicaretur, erga ipsum et eius coadiutores et fautores, qui nobis gravia

pericula et incomoda infinita inferre possunt, ut est prelibatum, amitteremus et ipsorum indigna-

cionem et hostile hodium incurreremus, inmo nobis adversarios eosdem in perpetuum ordinaremus

et constitueremus principales nec secure poasomua vel audereTnus, sicut haetcnus eonsuevimus,

35 oum rébus nostris partes Alamanie pertransire.

5. Item si aliquod mandatum in nostra civitate predicta contra dictum principem publi-

caretur, *ex hoc indignari posset et sibi sumerc materiam et oecasionein revocandi privilegia

nobis*, nostris incolis ac civitati nostre predicte concessa a regibus Romanis et imperatoribus

sumptuosis expensis, gra,vissimis laboribus et gratissimis serviciis aequisita.

~o 6. Item si'" alicuius mandati publicatio in nostra civitate Argentinensi predicta contra

dictum principem t'aoienda. nobis pre ceteris civitatibus et communitatibus valde esset

periculosa et nociva., ut ex promissis liquide apparet, vestre tamen paternitati sanctissimo

parum vel nichil utilitatis procul dubio allatura.

S!)0. ti) puasimo unh'ersorum '!M~)'n.KnefttM.fn~t~. < ~) (Hv:a–.nH)tRrtt!s s.f. /tMe«HtfttM.

45 <M/M!'univeran)is ~e/e<. c. <') sui devoti Mt/'rn <t)tea"t ftfM. c. ~) ~f~t'c! ~'«ecMt .tt</)e;'coutemptu u

(!e(. c. e) evitandi–poricuti sttpt'~ /<)te(tM ncM. s;;per hum!]!t!ttis r~dice !<e/<*t.f. st~'t'ff

~'nMmatM..s')tpe<' pnbUcRto licet invitus tM<'<. c. s) et–pericutosiora f.t~)'« ~')t''<n)t ~M. c.

~) hinc indo poteutes Mty'ra ~fttcaHtnf!< e. ') vif!e)icet. Austrie itK~t'ft /)'w(!Mtft; c. ~t'~ttt'ftu'
(Me<. Preteran c. ~) .!<ut<i<)' ~M(i<.od(ium) e. '") <!c/~)i;ht))test. ") ));c~)t'/ y'<)~f:Kto~~fttttt c.
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.1 1
7. Quare vestre in Christo paternitati sanctissime devote et humiliter supplicamus,

quatenus dicta nostra pericula et multo graviora et periculosiora, que longum esset

vestre in Christo paternitati piissime exponere, nobis inconbentia ob mandati a.Iicuius

publicationem in nostra civitate faciendam contra principem predictum vestre sanctitatis

animum mitigent et inclinent, si in aliquo, quod tamen non speramus, vestram sancti- 5

tatem piissimam offendimus ob° vestri mandati predictiP publicacionem non~ aliqua

temeritate vel contemptu, setq propter nostras preces et causas predictas retardatamr,

ad parcendum nobis in premissis et ad nostram excusationem premissam paterno susci-

piendam favore exemplo illius, cuius vicem in terris geritis, oui proprium est misereri

et parcere, et ad providendum nobis'' vestra solita sanctitate piissima more patris piissimi to

ad avertenda a nobis pericula premissa, ne in civitate nostra predicta alicuius mandati

publicatio facienda contra principem predictum alicui inantea committatur. Yestram

sanctitatem incolomem letamque, pater sanctissime, evo tueatur longissimo qui est in

seculorum secula benedictus.

891. 892. LUDEWICI INFEUDATIO MARCHIONIS 15
MISNENSIS.

1324. Apr. 5.

891. Sc~ ~/eMd'a~oMM. 5.

Originale (or.) in tabulario generali Dresdensi. 7)ese~sMMMS nos. Pendet s~t~M~

fere illaesum ~'s sericis fose~ ~M~s~Me coloris. Ineditum. 20

.Bo~M~ Reg. Lud2v. p. 318 nr. 295~ (Addit. II).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus notum esse volumus

presencium inspectoribus universis, quod nos volentes illustrem Fridricum marchionem

Missen(ensem) principem et generum nostrum karissimum favoris regii, quem sibi propter
sue sinceritatis circa nostros et imperii honores et comoda intenttam quam ipsum M

habere cognovimus fervenciam gerimus, benivolenciam percipere et sentire et nichilo-

minus suorum obsequiorum, que nobis et imperio grata et utilia inpendere poterit

expositam promptitudinem nobis et ipsi imperio conparare~, castrum Schellenberch cum

suis redditibus et pertinenciis universis ac alia bona quelibet, que Heinr(icus) de Schellen-

berch olim ab imperio in feodum tenuit et possedit, nostre collacioni ex proscripcioms 30

contra eundem Heinr(icum) propter certos suos excessus et forefacta in iudicio provin-
ciali in Aldenburch dudum lata sentencia vacancia prefato marchioni et suis heredibus

concedimus in feodum et conferimus, per ipsum et suos heredes tenenda et possidenda
in perpetuum a nobis et imperio iure et titulo feodali. Investientes" ipsum tenore

presencium de eisdem. In cuius rei testimonium presentes conscribi et maiestatis a5

nostre sigillo iussimus communiri~.

Dat. in GaUenhusen, Nonas Apri! anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno dccimo.

890. ") w/M'a /<nea~tMtpef propter de/et. c. ~) ~t~)m /MMaotac! c. 't) non set ;!)<p)-n
j'mesMacM. c. r) sequ. (Me<.que alias tamcn est noto)' c. 4u

89t. ") MCot'. b) yx'MM-a co!')'.ea;e or. c) )co'r. ça; i or. '!) f)/<pt'fti eo)-)'.ex e or.
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§9*

893. MaM~M~ castellanis ~MSM~. Apr. 5.

Originale (or.) ibidem. KeM<~esc~sMKMS. Sigilli maiestatis cerae albae dorso ~tp~ess~

vestigia habentur. Ineditum.

Cy. j3o~M!e~' c.

5 Lud(owicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis racione
castri Schellenberch vel eius reddituum vel pertinenciarum aut eciam aliorum quorum-

cunque bonorum feodalium, que Heinricus de Schellenberch olim ab imperio tenebat,
tune eiusdem Heinrici vassallis et hominibus, fidelibus suis dilectis graciam suam et
omne bonum.

10 Fidelitatem vestram requirimus vobis nichilominus omnibus et singulis iniungendo
districcius et mandando, quatinus cum nos illustri Friderico marchioni Missnensi principi
et genero nostro karissimo castrum predictum Schellenberch, redditus et pertinencias
eius ac alia bona feodalia supradicta* collacioni nostre ex proscripcionis sentencia contra

prefatum Heinricum de Schellenberch certis suis excessibus et forefactis exigentibus
n dudum lata vacancia conferenda duxerimus et contulerimus, prout in aliis nostris litteris

desuper confectis 1 hec apparent, vos omnes et singuli eidem marchioni fidelitatis omagio
et aliis quibuslibet racione predictorum bonorum per vos debitis intendere et parere cum
effectu debito studeatis.

Dat. in Gaylenhusen, Non. Aprilis, regni nostri anno decimo.

~o 893-895. IOHANNI8 XXII. PAPAE LITTERAE AD

ARCHIEPISCOPUM ET CIVITATEM COLONIENSEM.
1324. Apr.6.–15.

893. Litterae «~ afc/McpMc~MM?. ~r. 6.

Copia (c.) !MjRe~es~OfMM!F<X~CaMO~M!M~&M~M F~COitM <OM!.112 Il fol. 75 )M'906,
S5M~~ MMC~<M.' Archiepiscopo Coloniensi. '0&<~<M/ense&es Archiv' I, 68 tir. 35

ex c.; tSaMe~M~ 'MMc~ M~d Regesten' I, 312 M)-.665 ex c. J?~t~oMe)M hanc )'epe-
<MMMS.

jBo~we~ Re~. ZM~. 1). 305 Fa6s<e 213 ~.(M~. 7).

Gra.tEmter audivimus, quod tu frater sicut devotus filius sancte Romane ecclesie

30matris tue litteras, qua[sj super processu per nos pridem hitbito contra virum magnificum
Lodovicum ducem Bavarie diacorditer in Romanorum regem electum pndem tibi duximus

[deatinandas]"- oum reverontia. debita recepiati. Non tamen audivimus, quod haberemus

procul dubio valde gratum, quod eas fueris executus. Et quia ex gravion contumacia
dicti ducis processum alium urgente iusticia fecimus contra ipsum, prout ex aliis litteris

35 nostris tibi directis~ eundem continentibus seriose processum latius apparebit, fraternitatem
tuam rogamus et hortamur attente, quatinus in hiia et aliis, que ilonorem ecctosio

prcdicte reapioiant, sicut devotus eiusdem ecclesie nnus et vems obediens munua dili-